São Paulo, 12 de agosto de 2015
RGL 4664/2006
Of. SGP n.º 3829/2015
Senhor Governador

Cumpre-me levar ao conhecimento de Vossa Excelência que a Assembleia Legislativa, na 78.ª Sessão Ordinária, realizada em 11 de agosto, apreciou o veto total oposto ao Projeto de lei n.º 319, de 2006, pela Mensagem A-n.º 45/2009, de 20 de maio, mantendo-o, e, em conseqüência, rejeitando o projeto.

O referido projeto de lei, de iniciativa do Deputado Antonio Mentor, obrigava a inclusão de telefone e endereço do órgão de fiscalização do Estado em defesa do consumidor, a Fundação de Proteção e Defesa do Consumidor – PROCON-SP, nos documentos fiscais emitidos pelos estabelecimentos comerciais no Estado de São Paulo.

À oportunidade, apresento a Vossa Excelência os protestos da minha distinta consideração.

Deputado FERNANDO CAPEZ
Presidente

Ao Excelentíssimo Senhor

Doutor GERALDO ALCKMIN

Digníssimo Governador do Estado de São Paulo

Palácio dos Bandeirantes

SÃO PAULO – SP